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تخت روانچی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد گفته: سایر طرفهای برجام باید بگذارند تا ایران از منافع آن بهرهمند

شود و تلاش کنند تا این توافق سرپا بماند.

تا کنون از خود خویشتنداری نشان دادهایم؛ 

نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد، اینستکس را همچون ماشینی بسیار زیبا اما بدون بنزین توصیف کرد و گفت: وضعیت
فعلی اینستکس کافی نیست.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایرنا، «مجید تخت روانچی»، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل
متحد در گفت و گو با خبرنگاران رسانهها اظهار داشت:

ایران متعهد است همکاری لازم را برای زنده نگهداشتن برجام انجام دهد اما سایر طرفهای این توافق هم باید بگذارند تا ایران
از منافع آن بهرهمند شود و تلاش کنند تا این توافق سرپا بماند.

تخت روانچی ادامه داد: از نظر ما هرج و مرج در خلیج فارس به سیاستهای ضد ایرانی آمریکا بر میگردد. آمریکا از برجام
خارج شد و پس از آن تحریم و اقداماتی را علیه ایران انجام داد. تحریم، عدم تمدید معافیتهای فروش نفت ایران، اعزام

ناوگروه و سایر اقدامات اخیر آمریکا در منطقه، اقداماتی هستند که قصد آن تحریک ایران است اما ما تا کنون از خود
خویشتنداری نشان دادهایم.

وی اضافه کرد: پهپاد آمریکایی به مرزهای ایران نزدیک شد، چهار بار به آن هشدار دادیم که به حریم ما وارد نشود اما وقتی
توجهی نکرد و وارد حریم هوایی کشور شد، مجبور شدیم مطابق بند ۵۱ منشور ملل متحد، در دفاع از خود، آن را سرنگون

کنیم.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد به پیشنهاد جمهوری اسلامی برای گفت وگوی منطقهای و نامهای که به دبیرکل سازمان
ملل متحد در این باره نوشته اشاره کرد و توضیح داد: در دیداری که با دبیرکل سازمان ملل متحد داشتم درباره مأموریت وی

در قطعنامه ۵۹۸ صحبت کردم. از دبیرکل خواستم تا با استفاده از اختیارات خود در این قطعنامه برای ایجاد یک ساختار به
منظور حفظ صلح و امنیت در منطقه استفاده کند تا تحت چتر سازمان ملل متحد گفت: وگوهای منطقهای آغاز شود.

تخت روانچی اظهار داشت: منطقه ما یک منطقه ثروتمند است. اگر ایران و همسایگان آن در صلح باشند همه از آن بهرهمند
خواهند شد. هرچه زودتر به این مساله برسیم برای همه بهتر خواهد بود.

وی با اشاره به سیاست ضد ایرانی مقامات کاخ سفید ادامه داد: آمریکاییها سیاستی را به نام سیاست فشار حداکثری بر ایران
طراحی کردهاند اما باید گفت که اهداف آمریکا در منطقه با سیاست فشار حداکثری بر ایران به نتیجه نمیرسد.

نماینده ایران در سازمان ملل متحد اضافه کرد: برخی از مقامات آمریکا به دنبال تغییر رژیم در ایران هستند و هدف سیاست
فشار حداکثری آنها هم همین است اما این سیاست تنها تنش را نه فقط در روابط ایران-آمریکا بلکه در کل منطقه افزایش داده

است.
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تخت روانچی گفت: تصمیم ایران برای افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده بیش از ۳۰۰ کیلوگرم در چارچوب برجام انجام شده
است. در برجام فرایندی برای صادرات اورانیوم غنی شده پیش بینی شده است.

وی افزود: آنچه که باعث میشد تا از سقف تعیین شده فراتر نرویم این بود که امکان صادرات آن و دریافت کیک زرد وجود
داشت اما دولت آمریکا این فرایند را تحریم کرد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد خاطرنشان کرد: اکنون باید از آمریکا این سوال را پرسید که چرا چنین
تحریمی را اعمال کرده است. از نظر ما اقدام ایران برای افزایش ذخایر خود، نقض برجام نیست بلکه در چارچوب مواد ۳۶ و

۲۶ توافق هستهای قرار دارد. ایران حق دارد از برخی تعهدات موجود در برجام براساس همین مفاد، عدول کند.
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